
Warszawa, dnia 5 września 2019 r. 

Poz. 1700 

ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA EDUKACJI NARODOWEJ1) 

z dnia 27 sierpnia 2019 r. 

w sprawie świadectw, dyplomów państwowych i innych druków 

Na podstawie art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 1481) zarządza się, 

co następuje: 

(…) 

 

16. Na świadectwie szkolnym promocyjnym i na świadectwie ukończenia 
szkoły ucznia, który realizował zajęcia z języka mniejszości narodowej, 
języka mniejszości etnicznej lub języka regionalnego oraz zajęcia 
z własnej historii i kultury mniejszości lub społeczności posługującej się 
językiem regionalnym: 
1) język mniejszości narodowej, język mniejszości etnicznej lub język 

regionalny umieszcza się w miejscu przeznaczonym na obowiązkowe 
zajęcia edukacyjne, na pierwszej wolnej pozycji, wpisując status 
tego języka („język mniejszości narodowej”, „język mniejszości 
etnicznej” lub „język regionalny”) oraz jego nazwę; 

2) historię i kulturę własną mniejszości lub społeczności posługującej 
się językiem regionalnym umieszcza się w miejscu przeznaczonym 
na dodatkowe zajęcia edukacyjne, wpisując nazwę tych zajęć 
(„historia i kultura”) oraz nazwę mniejszości narodowej, etnicznej 
lub społeczności posługującej się językiem regionalnym, której one 
dotyczą. 

17. Na świadectwie szkolnym promocyjnym i na świadectwie ukończenia 
szkoły ucznia, który realizował dodatkowo zajęcia z geografii państwa, 
z którego obszarem kulturowym utożsamia się mniejszość narodowa, 



umieszcza się te zajęcia w części „Inne zajęcia”, wpisując nazwę tych 
zajęć („geografia”) oraz nazwę tego państwa. W miejscu przeznaczonym 
na wpisanie oceny z tych zajęć wpisuje się odpowiednio „uczestniczył” 
lub „uczestniczyła”. 

(…) 


